2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2024 года				           		№402

	О Кодексе этики и служебном поведении муниципальных служащих Думы города Нижневартовска

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением Президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010 (протокол №21), Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 №885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.03.2011 №37 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Думы города Нижневартовска согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
председателя Думы
города Нижневартовска

______________ Н.В. Зяблицкая

«29» марта 2024 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

[bookmark: _GoBack]«29» марта 2024 года

image1.wmf